
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными у

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0Ф О КАЛЛЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений 
в Типовое положение о закупке 
товаров, работ, услуг
муниципальными бюджетными 
учреждениями, муниципальными 
автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными 
предприятиями городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденное 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 19 сентября 2022 года № 1581

В соответствии с частью 2 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее — Типовое положение), 
утвержденное постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 сентября 2022 года №  1581 «Об утверждении 
Типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными 
бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее -  Постановление №1581), следующие 
изменения:

1.1. часть 8 статьи 2 исключить;

Администрация ГО г. Уфа РБ 376 от 11.03.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными у

2

1.2. часть 2 статьи 11 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) участник закупки не должен являться юридическим или физическим

лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, 
предусмотренные подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента Российской 
Федерации от 03.05.2022 г. № 252 «О применении ответных специальных 
экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых 
иностранных государств и международных организаций», либо являться 
организацией, находящейся под контролем таких лиц.»;

1.3. пункт 1.18 части 1 статьи 42 исключить.
2. Руководителям учреждений, предприятий, указанных в приложении № 2 

к Постановлению №1581, в течение 15 дней с даты размещения Типового 
положения в Единой информационной системе в сфере закупок (далее -  ЕИС) 
организовать работу по приведению положений о закупке в соответствие 
с Типовым положением и разместить утвержденное положение в ЕИС.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 376 от 11.03.2025 Контрольная дата:


